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Forsee Power annonce un chiffre d'affaires semestriel de  
84,4 M€, en croissance de +7% par rapport au S1 2023 

 
 

 T2 2024 à 31,6 M€, en baisse de 23% par rapport au T2 2023 

 

 Confirmation du développement du marché global de 
l’électromobilité à moyen et long termes, moins dynamique 
qu’anticipé à court terme 

 

 Forte diversification du portefeuille clients sur nos marchés et 
géographies cibles 
 

 Objectifs financiers 2024  
o Chiffre d’affaires estimé entre 180 et 200 M€ 
o Atteinte de l’équilibre de l’EBITDA ajusté pour l’ensemble de l’année 2024 

 
 

Paris, le 25 juillet 2024 – 7h30 CEST – Forsee Power (FR0014005SB3 – FORSEE – la « Société »), 
expert des systèmes de batteries intelligents pour l’électromobilité durable, annonce aujourd’hui son 
chiffre d’affaires trimestriel clos le 30 juin 20241. 
 
Christophe Gurtner, Fondateur & Président Directeur Général de Forsee Power déclare :  
« Forsee Power a maintenu une trajectoire de croissance saine, avec des revenus en progression de 
+7% au cours du premier semestre 2024, dans un contexte où le marché de l’électromobilité connait 
un ralentissement partout dans le monde, mais dont la tendance moyen et long terme est confirmée. 
De plus, la baisse des coûts des cellules devrait dynamiser le lancement de programmes majeurs à 
partir de 2025. En parallèle, les six premiers mois de l’année ont été marqués par la poursuite de notre 
développement commercial avec la signature de nouvelles références internationales et la 
diversification de notre portefeuille clients dans tous nos marchés cibles et prometteurs, tels que 
l’Amérique du Nord et le rail ». 
 

 
Répartition du chiffre d’affaires par segment 
 

 

IFRS, non audité 

(en milliers d’€) T2 2023 T2 2024 Variation S1 2023 S1 2024 Variation 

Véhicules lourds 34 072 29 413   -14% 65 433 76 440 17% 

Véhicules légers 6 934 2 217 -68% 13 323 7 957 -40% 

Chiffre d'affaires total 41 006 31 630   -23% 78 756 84 397   7% 

 
1 Ce communiqué présente un chiffre d’affaires consolidé, non audité, établi selon les normes IFRS. 
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Au cours du premier semestre 2024, les ventes de véhicules lourds progressent de 17% par rapport 
au S1 2023, atteignant 76,4 M€. Le niveau d’activité sur le segment des véhicules légers est lui en 
repli puisque les ventes semestrielles s’élèvent à 8,0 M€, soit une baisse de 40% par rapport au S1 
2023. Au total, Forsee Power affiche une croissance de son chiffre d’affaires semestriel de +7% à 
84,4 M€. Sur le segment des véhicules lourds le groupe est parvenu à plus que compenser la baisse 
des commandes d’Iveco.  
 

Faits marquants du premier semestre 2024 et post clôture 
 

• Partenariat avec Wrightbus, un leader mondial de bus zéro émission, pour équiper plus de  
1 000 bus rétrofités au cours des 3 prochaines années ; 

• Fourniture des systèmes de batteries haute énergie ZEN PLUS auprès de Letenda, 
constructeur canadien de bus zéro émission ; 

• Nombreuses consultations dans le domaine ferroviaire dans les trois grandes régions du 
monde ; 

• Première commercialisation d’un système de batterie pour la chaîne de traction de camion 
BAE Systems, fournisseur leader de solutions pour les groupes motopropulseurs électriques 
lourds en Amérique du Nord.  

• Production des premiers systèmes de batteries pour les trains 100% batterie de Skoda 

• Le Groupe vient de publier son empreinte carbone complète incluant les scopes 1, 2 et 3. 
Découvrez le 5ème rapport de développement durable de Forsee Power sur ce lien. 

 

 
Au total, la Société estime être en mesure de réaliser des revenus 2024 compris entre 180 et 200 M€. 
 
Au second semestre, Forsee Power poursuit le contrôle de ses coûts de structure et l’amélioration de 
ses indicateurs de rentabilité, privilégiant une trajectoire de croissance saine. La Société confirme 
ainsi son objectif d’atteinte de l’équilibre de son EBITDA ajusté pour l’ensemble de l’année 2024. 
 
 
Prochaine communication financière :  
 

• Résultats semestriels 2024, le 19 septembre 2024 à 17h45 

• Chiffre d’affaires du 3ème trimestre 2024, le 12 novembre 2024 à 7h30 

 
 
 
 
À propos de Forsee Power 
Forsee Power est un groupe industriel français spécialisé dans les systèmes de batteries intelligents pour un transport 
électrique durable (véhicules légers, véhicules non routiers, camions, bus, trains). Acteur majeur en Europe, en Asie 
et en Amérique du Nord, le groupe conçoit, assemble et fournit des systèmes de gestion de l'énergie basés sur les 
cellules parmi les plus robustes du marché et assure l'installation, la mise en service et la maintenance sur site ou à 
distance. Près de 3 500 bus et 140 000 véhicules légers électriques sont équipés de batteries Forsee Power. Le groupe 
propose également des solutions de financement (location de batteries) et des solutions de seconde vie pour les 
batteries de transport.  
Forsee Power et ses 750 collaborateurs sont engagés pour le développement durable ; le groupe a obtenu la médaille 
d’Or de l’agence de notation internationale EcoVadis. Pour plus d’informations : www.forseepower.com | 
@ForseePower 
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